
 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

На основу члана 32. став 1. тачке 13. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - 
др. закон), члана 9. став 1. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 62/06, 
47/11, 93/12, 99/13 - усклађени дин. изн., 125/14 - 
усклађени дин. изн., 95/15 - усклађени дин. изн., 
83/16, 91/16 - усклађени дин. изн., 104/16 - др. закон, 
96/17 - усклађени дин. изн., 89/18 - усклађени дин. 
изн., 95/18 - др. закон, 86/19 - усклађени дин. изн., 
126/20 - усклађени дин. изн., 99/21 - усклађени дин. 
изн., 111/21 - др. закон, 124/22 - усклађени дин. изн., 
97/23 - усклађени дин. изн. и 85/24 - усклађени дин. 
изн.) и члана 41. став 1. тачка 7. Статута општине 
Шид („Сл. лист општине Шид“, бр. 1/19 и 21/23), 
Скупштина општине Шид је на седници одржаној 
дана 26.09.2025. године донела 
 

ОДЛУКУ О ЛОКАЛНИМ 

АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА  

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 

Овом Одлуком уводе се локалне административне 
таксе (у даљем тексту: таксе) за списе и радње у 
изворним пословима које обавља општина Шид. 

 

Члан 2. 

Списи и радње за које се плаћа такса, као и висина 
такса утврђују се Таксеном тарифом, која је 
саставни део ове Одлуке (у даљем тексту: Тарифа). 

 

Члан 3. 
Такса се не може наплатити ако Тарифом није 
прописана нити се може наплатити у већем или 
мањем износу од прописане. 
 

II ОБВЕЗНИК ТАКСЕ 
Члан 4. 

Обвезник таксе (у даљем тексту: обвезник) јесте 
подносилац захтева, односно поднеска којим се 
поступак покреће односно врши радња прописана 
Тарифом. 

Ако за прописану таксу постоји више обвезника, 
њихова обавеза је солидарна. 
Ако записник замењује захтев, односно поднесак из 
става 1. овог члана за који се по Тарифи плаћа такса, 
обвезник је давалац изјаве на записник. 
 

III НАСТАНАК ТАКСЕНЕ ОБАВЕЗЕ 
 

Члан 5. 

Таксена обавеза настаје: 
1) за поднеске - у тренутку када се предају, а за 
захтеве дате на записник - када се записник састави; 
2) за управне и друге радње - у тренутку подношења 
захтева за извршење тих радњи; 
3) за решења, дозволе и друге исправе - у тренутку 
подношења захтева за њихово издавање. 

 

Члан 6. 

Такса се плаћа у тренутку настанка таксене обавезе, 
ако за поједине случајеве овом Одлуком није 
другачије прописано. 
Такса се уплаћује на текући рачун општине и 
средства која се остваре наплатом су изворни 
приход буџета општине. 
 

IV УТВРЂИВАЊЕ ВРЕДНОСТИ ПРЕДМЕТА 
РАДИ НАПЛАТЕ ТАКСЕ 

Члан 7. 

Ако је тарифом одређено да се такса плаћа према 
вредности, основица за обрачун таксе је вредност 
назначена у предмету односно захтеву, односно 
поднеску којим се поступак покреће односно тражи 
предузимање одређене радње. 
Орган који води поступак, по службеној дужности, 
решењем ће утврдити вредност предмета из става 1. 
овог члана уколико иста није одређена или уколико 
сматра да вредност означена у поднеску, односно 
исправи не одговара стварној вредности. 

 

Члан 8. 

Ако се на захтев обвезника по поднетом захтеву, 
односно у поступку издаје решење, исправа, 
документ или писмено у више примерака, за други 
и сваки следећи примерак плаћа се такса као за 

Година XIII                                                                                                                                                            Шид 

Број 15/2025                                                                                                       26. септембар 2025. година 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

2 

 

препис, која не може бити већа од таксе за први 
примерак. 
За примерке исправа који се поводом захтева 
странке састављају за потребе органа општине Шид, 
такса се не плаћа. 

 

Члан 9. 
Ако у поступку један или више обвезника поднесу 
више захтева а имају исти правни основ, где се 
доноси једно решење, таксу плаћа сваки подносилац 
захтева ако Тарифом није другачије одређено. 

V НАЧИН ПЛАЋАЊА ТАКСЕ 
 

Члан 10. 
Такса се плаћа у новцу, а таксени обвезник је дужан 
да приложи одговарајући доказ да је таксу уплатио. 
Доказ о уплати одговарајуће таксе придружује се 
предмету. 

 

Члан 11. 

Такса се плаћа у износу прописаном Тарифом. 
При обрачунавању таксе врши се заокруживање 
укупног износа, тако што се део укупног износа до 
0,50 динара не узима у обзир, а део преко 0,50 
динара заокружује се на 1,00 динар. 

 

Члан 12. 

У решењу или другој исправи за коју је такса 
плаћена мора се означити да је такса плаћена, износ 
таксе и Тарифни број по ком је такса плаћена. 

 

Члан 13. 

Ако странка која је таксени обвезник непосредно 
поднесе нетаксиран или недовољно таксиран 
поднесак, орган надлежан за одлучивање о захтеву 
затражиће од обвезника плаћања таксе да плати 
прописану таксу у року од 10 (десет) дана од дана 
упозорења као и на последице неплаћања таксе и о 
томе сачињава забелешку на спису. 
Ако нетаксирани или недовољно таксирани 
поднесак или други спис стигне поштом, орган 
надлежан за одлучивање о захтеву позваће таксеног 
обвезника опоменом да у року од 10 (десет) дана од 
дана пријема опомене плати редовну таксу и таксу 
за опомену и упозориће га на последице неплаћања 
таксе. 
Ако обвезник не уплати таксу у року из става 1. и 2. 
овог члана, наплата таксе и опомене из става 2. овог 
члана врши се пре уручења затраженог решења или 
друге исправе, односно пре саопштења обвезнику 
да је радња извршена. 
Ако обвезник из ст. 1. и 2. овог члана не поднесе 
доказ да је уплаћена прописана такса, као и такса за 
опомену, орган надлежан за одлучивање обавестиће 
обвезника када спис буде донет, односно радња 
буде извршена да ће, ако таксе не буду уплаћене и 
доказ о томе достављен надлежном органу по 
истеку 10 дана од дана обавештења, иницирати 

поступак принудне наплате у складу са одредбама 
Закона о пореском поступку и пореској 
администрацији. 

 

Члан 14. 

Наплата таксе за захтеве, поднеске или друге списе 
који нетаксирани или недовољно таксирани стигну 
поштом из иностранства, врши се пре уручења 
затраженог решења или друге исправе, односно пре 
саопштења обвезнику да је радња извршена. 

 

Члан 15. 

Таксе се уплаћују на прописани уплатни рачун број 
840-742251843-73, који припада групи рачуна за 
таксе, уз позив на број 1723709058, модел 97, са 
шифром плаћања 153 и/или 253 за физичка и правна 
лица, у зависности од начина плаћања. 
 

VI ОСЛОБАЂАЊЕ ОД ПЛАЋАЊА ТАКСЕ 
 

Члан 16. 
Ослобађају се плаћања таксе: 
1) Институције Републике Србије; 
2) Органи и организације Републике Србије; 
3) Органи и организације аутономне покрајине; 
4) индиректни корисници буџет Општине Шид; 
5) Установе основане од стране Републике Србије, 
аутономне покрајине и града; 
6) Организације обавезног социјалног осигурања; 
7) Црвени крст; 
8) Цркве и верске заједнице, регистроване у складу 
са Законом о црквама и верским заједницама; 
9) Лица која су корисници социјалне помоћи Центра 
за социјални рад, што доказују решењем Центра; 
10) Дипломатско-конзуларна представништва под 
условом реципроцитета; 
11) Избеглице и прогнана лица. 

 

Члан 17. 

Такса се не плаћа за: 
1. списе и радње у поступцима који се воде по 
службеној дужности; 
2. списе и радње у поступку за повраћај више или 
погрешно плаћених јавних прихода; 
3. списе и радње у поступку за исправљање грешака 
у решењима и другим исправама и евиденцијама и 
отклањање грешака у обавезним радњама; 
4. списе и радње за остваривање права из обавезног 
социјалног осигурања, друштвене бриге о деци, 
социјалне заштите, борачко-инвалидске заштите и 
заштите цивилних инвалида рата, односно права у 
складу са прописима којима се уређује финансијска 
подршка породици са децом; 
5. списе и радње у вези са предшколским и 
школским васпитањем и образовањем, образовањем 
студената, стручним усавршавањем, односно 
преквалификацијом; 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

3 

 

6. списе и радње за остваривање права по основу 
елементарних непогода, биљних болести, 
штеточина и других ванредних догађаја као и списе 
и радње за остваривање законом прописаних 
пореских подстицаја и ослобађања од плаћања 
јавних прихода; 
7. списе и радње у вези са заснивањем радног 
односа; 
8. поднеске упућене органима за представке и 
притужбе; 
9. при подношењу захтева за репрограм плаћења 
пореских обавеза по основу локалних јавних 
прихода; 
10. списе и радње који су на основу других прописа 
ослобођени од плаћања таксе. 

 

Члан 18. 

Ако је поступак покренут на захтев више странака 
од којих је нека ослобођена плаћања таксе, таксу 
плаћа странка која није ослобођена плаћања таксе. 

 
Члан 19. 

У решењу, исправи, документу или другом писмену 
које се издаје без плаћања таксе мора се означити 
сврха издавања и основ ослобађања од плаћања 
таксе. 
 

VII ПОВРАЋАЈ ТАКСЕ 
 

Члан 20. 

Таксени обвезник који је платио таксу коју није био 
дужан да плати или је исту платио у износу већем 
од прописаног или за радњу коју орган из било којих 
разлога није извршио, има право на повраћај таксе. 

 

Члан 21. 
Таксени обвезник који је платио таксу на жалбу 
против првостепеног решења Општинске управе, 
има право на повраћај исте уколико се жалба у 
целини или делимично оцени основаном. 

 

Члан 22. 

Поступак за повраћај таксе покреће се на захтев 
пореског обвезника и исти је ослобођен плаћања 
таксе. 

 

Члан 23. 

Решење о повраћају таксе доноси Општинска 
управа. 

 

Члан 24. 
У погледу повраћаја, камате, принудне наплате, 
застарелости као и свега другог што није прописано 
овом Одлуком сходно се примењују прописи којима 
се уређује порески поступак. 
 

VIII КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 25. 

Новчаном казном од 5.000,00 динара казниће се за 
прекршај одговорно лице за одлучивање по захтеву 
странке ако: 
1. у решењу или другој исправи за коју је такса 
плаћена не означи да је такса плаћена, износ таксе и 
тарифни број (члан 12. Одлуке). 
2. не обавести обвезника да је за поднети захтев, 
односно поднесак, дужан да плати таксу прописану 
Тарифом за списе и радње у одређеној управној 
радњи, односно управним стварима или таксу не 
наплати, односно не обавести надлежну 
организациону јединицу Општинске управе ради 
отпочињања поступка принудне наплате (члан 13. 
Одлуке). 
3. не наплати таксу за захтеве, поднеске или друге 
списе који нетаксирани или недовољно таксирани, 
стигну поштом из иностранства пре уручења 
затраженог решења или друге исправе, односно пре 
саопштења обвезнику да је радња извршена (члан 
14. Одлуке). 
4. у решењу, исправи, документу и другом писмену 
издатом без плаћања таксе не означи сврху и 
тарифни број по коме је докуменат издат без таксе 
(члан 18. Одлуке). 
 

IX ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 26. 
За поднеске, списе и радње поднете или предузете 
до доношења ове Одлуке такса се неће наплатити, а 
биће наплаћена на решења, исправе и друга 
документа која ће се донети у започетим, а 
нерешеним предметима или за радње које ће се 
предузети по захтеву који је поднет пре дања 
ступања на снагу ове Одлуке. 

Члан 27. 

Динарски износ такси из Тарифе усклађује се 
годишње са стопом раста трошкова живота који 
објављује републички орган надлежан за послове 
статистике на предлог Одељења за буџет и  
финансије општине Шид . 
Усклађени динарски износи такси из Тарифе у 
смислу става 1. овог члана, објављују се у 
Службеном листу општине Шид. 

 

Члан 28. 

Даном почетка примене ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о локалним административним 
таксама (Сл. лист општинa Срема" бр.43/2012), 
Исправка одлуке о локланим административним 
таксама ("Сл. лист општинa Срема" бр. 1/2013), 
Одлука о изменама одлуке о локалним 
административним таксама („Сл.лист општине 
Шид“ бр. 19/2015), Одлука о изменама и допунама 
Oдлуке о локалним административним таксама 
(„Сл.лист општине Шид“ бр. 4/2018), Одлука о 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

4 

 

допуни Oдлуке о локалним административним 
таксама („Сл.лист општине Шид“ бр.7/2018). 

 

Члан 29. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном листу општине Шид, а 
примењује се од 06.10.2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 
Број: 011-98/II-25 
Дана: 26.09.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста  

 
ТАРИФА ЛОКАЛНИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ 

ТАКСИ 
 

Ова Тарифа представља саставни део Одлуке о 
локалним административним таксама и примењује 
се као њен нераздвојни део. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ознака тарифног броја са сврхом таксе 
Износ таксе у 

динарима 

Тарифни број 1. 

Општинска управа 

1.1. За захтев, молбу, предлог, пријаву и други поднесак, ако Одлуком није другачије 
прописано 

200,00 дин 

НАПОМЕНА: Такса по овом тарифном броју не плаћа се за: 
• накнадне поднеске којима странка тражи брже поступање; 
• захтеве ако је вршење радње ослобођено таксе. 

Тарифни број 2. 

2.1. За решења, уверења, потврде и друге исправе, документа и радње које предузимају 
органи из члана 1. ове Одлуке, ако овом Одлуком и Тарифом није другачије прописано. 

300,00 дин 

2.2. За опомену којом се обвезник позива на плаћање таксе 200,00 дин 

НАПОМЕНА: Ако се решење, уверење или друга исправа доноси по захтеву више лица — обвезника плаћања 
таксе, такса по овом тарифном броју плаћа се за свако лице коме се акт уручује. За издавање решења, уверења, 
потврде или друге исправе, наплаћује се такса и за поднети захтев и за издату исправу, у складу са овом 
тарифом. 

Тарифни број 3. 

3.1. За жалбе на акте из тарифног броја 2, уколико су исте дозвољене, ако овом Одлуком и 
Тарифом није другачије прописано 

500,00 дин 

НАПОМЕНА: Ако се у истој управној ствари подноси једна жалба против више решења, од стране више лица 
- обвезника плаћања таксе, такса по овом тарифном броју плаћа се за свако решење које се оспорава жалбом. 

Тарифни број 4. 

4.1. За уложене ванредне правне лекове 1.500,00 дин 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

5 

 

Тарифни број 5. 

5.1. За писмено мишљење о примени одлука 700,00 дин 

Тарифни број 6. 

6.1. За препис акта по полутабаку 200,00 дин 

6.2. За разгледање списа, по започетом сату 250,00 дин 

НАПОМЕНА: Под преписом, у смислу овог тарифног броја, подразумева се и издавање фотокопије, као и 
штампаног примерка акта или списа из меморије рачунара или писаће машине. Полутабак, у смислу ове 
Одлуке, представља један лист папира са две стране формата А4 или мањег. 

Тарифни број 7. 

Одељење за општу управу 

7.1. За склапање брака у службеним просторијама 2.000,00 дин 

7.2. За склапање брака ван службених просторија (болесна лица) 1.000,00 дин 

7.3. За склапање брака у свечаним просторијама 7.500,00 дин 

7.4. За решење о издавању такси дозволе 1.000,00 дин 

7.5. За поновно издавање кровне ознаке TAXI, услед губитка или оштећења издате кровне 
ознаке, нестручним поступањем или коришћењем исте од стране такси превозника 

6.000,00 дин 
 

7.6. За поновно издавање кровне ознаке, услед губитка или оштећења издате кровне ознаке 
које није настало нестручним поступањем или коришћењем исте од стране такси превозника 

1000,00 дин 

Тарифни број 8. 

8.1. За изводе из МК на домаћем обрасцу 60,00 дин 

Тарифни број 9. 

9.1. За изводе из МК на иностраном обрасцу 150,00 дин 

Тарифни број 10. 

10.1. За уверење из МК и уверење о слободном брачном стању 150,00 дин 

Тарифни број 11. 

Локална административна такса за рад за пружање правне помоћи грађанима у остваривању њихових права 
код органа управе и јавних предузећа, установа, органа и организација: 

11.1. Писање поднеска (захтев, молба, предлог, пријава) 500,00 дин 

11.2. Писање редовног правног лека 750,00 дин 

11.3. Писање ванредног правног лека 1.000,00 дин 

НАПОМЕНА: Применити Закон о бесплатној правној помоћи. Корисници социјалне помоћи и жртве насиља 
су ослобођени. 

Тарифни број 12. 

Локална административна такса за рад за пружање правне помоћи грађана у остваривању њихових права 
пред судом, тужилаштвом, полицијском управом и иностраним органима: 

12.1. Писање уговора 1.500,00 дин 

12.2. Писање пуномоћја, овлашћења, предлога, изјава, гарантних писама, молби и захтева 500,00 дин 

12.3. Писање клаузуле на уговору, пуномоћју, овлашћењу и изјави 300,00 дин 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

6 

 

12.4. Писање кривичних пријава 1.000,00 дин 

12.5. Писање тужбе у једноставним правним стварима 800,00 дин 

12.6. Писање одговора на тужбу 800,00 дин 

12.7. Писање тужбе у сложеним правним стварима 1.500,00 дин 

12.8. Писање одговора на тужбу у сложеним правним стварима 1.500,00 дин 

12.9. Писање поднесака (у парничном, кривичном и извршном поступку) 500,00 дин 

12.10. Писање редовних правних лекова:  

- приговора 500,00 дин 

- жалби 800,00 дин 

12.11. Састављање ванредних правних лекова 1.500,00 дин 

12.12. Састављање предлога у извршном поступку 500,00 дин 

НАПОМЕНА: Применити Закон о бесплатној правној помоћи. Корисници социјалне помоћи и жртве насиља 
су ослобођени. 

Тарифни број 13 

Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-правне послове 

13.1. За информацију о локацији  

- до две грађевинске парцеле за физичка лица 1.000,00 дин 

- за сваку наредну грађевинску парцелу за  физичка лица 200,00 дин 

-до две грађевинске парцеле за правна лица 1.500,00 дин 

-за сваку надну грађевинску парцелу за правна лица 200,00 дин 

13.2. За издавање и измену локацијских услова  

А. Стамбене зграде:  

- стамбени објекти до 50m2 3.000,00 дин 

- стамбени објекти од 51m2-100m2 4.000,00 дин 

- стамбени објекти од 101m2-300m2 10.000,00 дин 

- стамбени објекти од 301m2-500m2 16.000,00 дин 

 - стамбени објекти од 501m2-800m2 22.000,00 дин 

- преко 800m2 32.000,00 дин 

Б. Пословни објекти и индустријски објекти бруто површине:  

- пословни објекти до 50m2 3.600,00 дин 

- пословни објекти од 51m2-100m2 4.800,00 дин 

- пословни објекти од 101m2-300m2 12.000,00 дин 

- пословни објекти од 301m2-500m2 19.200,00 дин 

 - пословни објекти од 501m2-800m2 28.600,00 дин 

- преко 800m2 41.600,00 дин 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

7 

 

В. За пословне и стамбено-пословне зграде такса се наплаћује сразмерно намени површина објекта 

Г. За помоћне и економске објекте за које се издају локацијски услови(гараже, објекти за држање стоке, 
сушаре и сл.): 

- објекти до 50m2 2.400,00 дин 

- објекти од 51m2-100m2 3.200,00 дин 

- објекти од 101m2-300m2 8.000,00 дин 

- објекти од 301m2-500m2 12.800,00 дин 

- објекти од 501m2-800m2 17.600,00 дин 

- преко 800m2 25.600,00 дин 

Д. Локацијски услови за радове за линијске инфраструктурне објекте 

- до 1000m 30.000,00 дин 

- преко 1000m 50.000,00 дин 

Ђ. За измену локацијских услова 3.300,00 дин 

Е. За издавање одобрења за постављање привремених монтажних објеката  

-киоск и летња башта 4.000,00 дин 

-Рекламни пано, тезга, изложбени пулт, апарат за кокице и сладолед, расхладна  
витрина за продају индустријског сладоледа и напитака, објекат за извођење  
забавних програма и објекат за задовољавање одређених потреба грађана  
(телефонска говорница, јавни WC и слично) 

2.000,00 дин 

13.3. Потврђивање урбанистичког пројекта  

-за физичка лица 3.000,00 дин 

-за правна лица 6.000,00 дин 

13.4. За потврђивање пројекта препарцелације и парцелације и издавање сагласности на 
спајање парцела истог власника 

 

- за физичка лица 2.500,00 дин 

- за правна лица 5.000,00 дин 

13.5. Увођење у посед додељеног земљишта 500,00 дин 

13.6. Састављање уговора о откупу стана 350,00 дин 

13.7. Изјашњавање по пречем праву куповине непокретности 250,00 дин 

13.8. Захтев за стручну контролу концепта плана  

-за физичка лица 3.000,00 дин 

-за правна лица 6.000,00 дин 

13.9. Захтев за трошкове стручне контроле урбанистичког плана  

-за физичка лица 5.000,00 дин 

-за правна лица 10.000,00 дин 

13.10. За доношење решења о процени утицаја на животну средину и одређивање обима и 
садржаја студије 

3.000,00 дин 

13.11. За доношење решења о сагласности на студије о процени утицаја на животну  



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

8 

 

средину 

- до 100m2 10.000,00 дин 

- преко 100m2 до 1000m2 18.000,00 дин 

- преко 1000m2 32.000,00 дин 

13.12. За доношење решења о давању сагласности на студију затеченог стања  

- до 100m2 5.000,00 дин 

- преко 100m2 до 1000m2 9.000,00 дин 

- преко 1000m2 18.000,00 дин 

13.13. За доношење решења о сагласности на ажурирану студију  

- до 100 m2 3.000,00 дин 

- преко 100 m2 до 1000 m2 5.000,00 дин 

- преко 1000 m2 9.000,00 дин 

13.14. Решење о издавању интегрисане дозволе и продужење важења интегрисане дозволе 30.000,00 дин 

13.15. За потврду о етажирању 2.000,00 дин 

13.16. За потврду за конверзију права својине, без накнаде, по парцели 1.000,00 дин 

13.17. За одређивање земљишта за редовну употребу зграда 2.500,00 дин 

Тарифни број 14. 

14.1. За исељење бесправно усељених лица 5000,00 дин 

14.2. За излазак на терен по захтеву странке 3.000,00 дин 

Тарифни број 15. 

Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-правне послове, одсек-канцеларија за локални 
економски развој 

15.1. За решење о давању одобрења за обаваљање делатности такси превоза путника за 
предузетнике 

1.500,00 дин 

15.2. За решење о давању одобрења за обаваљање делатности такси превоза путника за 
правна лица 

5.000,00 дин 

Тарифни број 16. 

Одељење за финансије – канцеларија за пољопривреду 
16.1. Потврда о доспелим измиреним обавезама за закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини 

200,00 дин 

Тарифни број 17. 

Одељење за локалну пореску администрацију  

17.1. За подношење захтева за отпис по основи застарелости пореских обавеза локалних 
јавних прихода 

500,00 дин 

Тарифни број 18. 

Одељење за инспекцијске послове  

18.1. Излазак инспекције за заштиту животне средине, ради прегледа пословног простора и 
оцене испуњености услова заштите и унапређења животне средине 

2.500,00 дин 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

9 

 

18.2. За решење о испуњености услова возила за обављање такси превоза путника 1.000,00 дин 

18.3. За решење о испуњености услова за обављање делатности такси превоза за 
предузетнике 

2.000,00 дин 

18.4. За решење о испуњености услова за обављање делатности такси превоза за правно 
лице 

5.000,00 дин 

18.5. За излазак на терен инспектора по захтеву странке 1.500,00 дин 

18.6. За Решење о испуњености услова возача за обављање такси превоза  1.000,00 дин 

 
 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24, 24/24), Скупштина  општине 
Шид,  на седници одржаној дана  26. 09.2025. 
године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

АДАШЕВЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Гордана Мишковић из 
Адашеваца, Повереник општине за Месну 
заједницу Адашевци који обавља текуће и 
неодложне послове Месне заједнице Адашевци. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Адашевци. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-112/II-25 
Дана: 26. 09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  

општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БАТРОВЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Виолета Цолнер из 
Батроваца, Повереник општине за Месну заједницу 
Батровци који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Батровци. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Батровци. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-113/II-25 
Дана: 26. 09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 106.став 4. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општине Шид'' број: 1/19 и 21/23) и члана 44. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 2/19, 
1/24 и 24/24), Скупштина општине Шид, на седници 
одржаној дана  26. 09.2025. године доноси  
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БАЧИНЦИ 

 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

10 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Немања Митровић из 
Бачинаца, Повереник општине за Месну заједницу 
Бачинци који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Бачинци. 
 

Члан 2. 
Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Бачинци. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 
Број: 011-114/II-25 
Дана: 26. 09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БЕРКАСОВО 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Ненад Видовић из 
Беркасова, Повереник општине за Месну заједницу 
Беркасово који обавља текуће и неодложне 
послове Месне заједнице Беркасово. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Беркасово. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-115/II-25 
Дана: 26.09.2025.  

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БИКИЋ 

ДО 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Дејан Бобаљ из Бикић 
Дола, Повереник општине за Месну заједницу 
Бикић До који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Бикић До. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Бикић До. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-116/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службенигласник РС“, број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општинеШид“,број: 1/19 
и 21/23) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина 
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БИНГУЛА 

 

Члан 1. 
Овом Одлуком именује се Бранко Радичевић из 
Бингуле, Повереник општине за Месну заједницу 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

11 

 

Бингула, који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Бингула.  
 

Члан 2. 
Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Бингула.  
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношењ, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број:011-117/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ВАШИЦА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Весна Брдар из Вашице, 
Повереник општине за Месну заједницу Вашица 
која обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Вашица. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Вашица. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-118/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 

129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025.  године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ВИШЊИЋЕВО 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Радивоје Ветеха из 
Вишњићева, Повереник општине за Месну 
заједницу Вишњићево који обавља текуће и 
неодложне послове Месне заједнице Вишњићево. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Вишњићево. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-119/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025.  године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ГИБАРАЦ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Миломир Угљешић из 
Гибарца, Повереник општине за Месну заједницу 
Гибарац који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Гибарац. 

 
Члан 2. 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

12 

 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Гибарац. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-120/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ЕРДЕВИК 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Предраг Сремчић из 
Ердевика, Повереник општине за Месну заједницу 
Ердевик који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Ердевик. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Ердевик. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-121/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службенигласник РС“, број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид“,број: 1/19 

и 21/23) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина 
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године, доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ИЛИНЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Предраг Ђурић из 
Илинаца, Повереник општине за Месну заједницу 
Илинци, који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Илинци.  
 

Члан 2. 
Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Илинци.  
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-122/II-25 
Дана: 26.09.2025. 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЈАМЕНА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Божо Симић из Јамене, 
Повереник општине за Месну заједницу Јамена 
који обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Јамена. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Јамена. 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

13 

 

 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-123/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23) и члана 44. Одлуке о месним заједницама  
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025.  године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

КУКУЈЕВЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Зорана Бјелчевић из 
Кукујеваца, Повереник општине за Месну 
заједницу Кукујевци који обавља текуће и 
неодложне послове Месне заједнице Кукујевци. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Кукујевци. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-124/II-25 
Дана: 26.09.2025.   

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић,  дипл. економиста 

 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  

општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЉУБА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Мирко Белан из Љубе, 
Повереник општине за Месну заједницу Љуба који 
обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Љуба. 
 

Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Љуба. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења ,а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-125/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

 На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

МОЛОВИН 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Спасоје Маливук из 
Моловина, Повереник општине за Месну заједницу 
Моловин који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Моловин. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Моловин. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења , а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

14 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-126/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23 ) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

МОРОВИЋ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Жељка Кузминац из 
Моровића, Повереник општине за Месну заједницу 
Моровић који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Моровић. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Моровић. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-127/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана  
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ПРИВИНА ГЛАВА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Гојко Мијатовић из 
Привине Главе, Повереник општине за Месну 
заједницу Привина Глава који обавља текуће и 
неодложне послове Месне заједнице Привина 
Глава. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Привина Глава. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 
Број: 011-128/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 

 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана  
26.09.2025. године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ СОТ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Жељко Гајдош из Сота, 
Повереник општине за Месну заједницу Сот који 
обавља текуће и неодложне послове Месне 
заједнице Сот. 

 
Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Сот. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

15 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-129/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 

На основу члана 76б. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23) и члана 44. Одлуке о месним заједницама  
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19, 1/24 и 24/24), Скупштина  
општине Шид,  на седници одржаној дана 
26.09.2025.  године доноси   
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ШИД 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Горан Граховац из 
Шида, Повереник општине за Месну заједницу 
Шид који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Шид. 
 

Члан 2. 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Шид. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-130/II-25 
Дана: 26.09.2025. 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 

На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. и 4. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ бр. 
72/2011, 88/2013, 105/206 – др. закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 2. став 1. и 
члана 3. став 2., 3. и 4. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, број: 16/2018 и 79/2023), 
члана 41. став 1. тачка 34. Статута општине Шид 
(„Службени лист општине Шид“, бр. 1/2019 и 
21/2023) и члана 3. Одлуке о прибављању, 

коришћењу управљању и располагању стварима у 
својини општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 
седници одржаној 26.09.2025. године, доноси 
 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД, НА 

КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 5271/54 У К.О. ШИД 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  

 
Члан  1. 

ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине Општине Шид, 
ПТП Албатрос ММ Доо из Шида, по процењеној 
тржишној вредности, непосредном погодбом: 
 
• некатегорисани пут, јавно грађевинско 
земљиште, број објекта 1, површине 250 m2, 
земљиште под зградом и другим објектом, јавно 
грађевинско земљиште, број дела 1, површине 250 
м2, потес/улица Град, на кат. парцели бр. 5271/54 у 
К.О. Шид, по почетној процењеној тржишној 
вредности у износу од 100.000,00 динара. 
 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршило је 
Министарство финансија - Комисија Пореске 
управе Сектора за издвојене делатности, Група за 
контролу Шид, Записником о процени тржишне 
вредности непокретности бр. 237-464-08-
00023/2025-0000 од 13.06.2025. године. 
 

Члан  3. 

Након правноснажности ове Одлуке, са купцем из 
члана 1. исте, наставиће се поступак отуђења према 
правилима отуђења непокретности непосредном 
погодбом са купцем из члана 1. ове Одлуке.  

 

Члан  4. 

Oвлашћује се начелница Oпштинске управе 
oпштине Шид, Бојана Мравик да у име Општине 
Шид потпише Уговор о отуђењу непокретности из 
члана 1. ове Одлуке. 
 

Члан  5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-131/II-25 
Датум: 26.09.2025.  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Томић Ђорђе, дипл. економиста  

 

 

На основу члана 29. став 1. и 3. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“ брoj 72/2011, 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

16 

 

88/2013, 105/206 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 41. став 1. тачка 
33. Статута општине Шид („Службени лист 
општине Шид“, бр. 1/2019 и 21/2023) и члана 2. став 
4. Одлуке о прибављању, коришћењу управљању и 
располагању стварима у својини општине Шид 
(„Службени лист општине Шид“, број: 17/2019), 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 
дана 26.09.2025. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ О ПРИБАВЉАЊУ 

НЕПОКРЕТНОСТИ, КАТ. ПАРЦЕЛЕ БР. 

8593/2 У К.О. ШИД У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 
Члан  1. 

ПРИБАВЉА СЕ из приватне својине у јавну 
својину општине Шид непокретност и то: 
 

• њива 1. класе, остало грађевинско 
земљиште у својини, број дела 1, потес/улица Цара 
Душана, површине 230 м2, на кат. парц. број 8593/2 
уписана у ЛН 7371 К.О. Шид, које се налази у 
приватној својини ПТП Албатрос ММ Доо са 
седиштем у Шиду, ул. Цара Душана, бр. 58 за 
процењену вредност од 92.000,00 динара. 
 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршило је 
Министарство финансија - Комисија Пореске 
управе Сектора за издвојене делатности, Група за 
контролу Шид, Записником о процени тржишне 
вредности непокретности бр. 237-464-08-
00023/2025-0000 од 13.06.2025. године. 
 

Члан 3. 

Након правноснажности ове Одлуке, са купцем из 
члана 1. исте, наставиће се поступак прибављања 
према правилима прибављања непокретности 
непосредном погодбом са продавцем из члана 1. ове 
Одлуке.  
 

Члан 4. 

Oвлашћује се начелница Oпштинске управе 
oпштине Шид, Бојана Мравик да у име Општине 
Шид потпише Уговор о прибaвљању непокретности 
из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-132/II-25 
Датум: 26.09.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК   
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 4. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 
број: 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – други 
закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
члана 16. Одлуке о прибављању, коришћењу, 
управљању и располагању стварима у својини 
општине Шид („Службени лист општине Шид“, 
број: 17/2019) и члана 41. став 1. тачка 34. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“, 
број: 1/2019 и 21/23), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 26.09.2025. године, донела је 
 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ДА ЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТ – ПОСЛОВНИ ПРОСТОР 

ЗА КОЈИ НИЈЕ УТВРЂЕНА ДЕЛАТНОСТ, БР. 

ПОСЕБНОГ ДЕЛА 2, НА КАТАСТАРСКОЈ 

ПАРЦЕЛИ БР. 4093 У К.О. ШИД, ОБЈЕКАТ БР. 

2 ОТУЂЕН ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ 

ШИД 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утвђује се следеће: 
 

• Јавно предузеће за стамбене услуге и 
грађевинско земљиште Општине Шид је дана 
13.12.2004. године са Кладушић Драганом и 
Кладушић Гораном из Шида закључило Уговор о 
купопродаји дела стамбено-пословног објекта у 
Шиду, заведен под бројем 785, у улици Алексе 
Шантића, на кат. парцели бр. 4093 К.О. Шид и то 
стамбени простор А-1,5 ламела А, поткровље, у 
површини од 42 м2 и припадајућу оставу у подруму 
број 4 површине 3,95 m2, којим је одређено да 
Продавац продаје, а Купац купује претходно 
описани стан и оставу за износ од 450,00 еура по м2 
у динарској противвредности, односно укупно 
18.900,00 еура у противдинарској вредности на дан 
уплате, те се дефинише и динамика исплате и то 
10.000,00 еура у динарској противвредности се 
исплаћује од стране Купаца по потписивању 
Уговора, а преостали део цене у износу од 8.900,00 
еура Купци ће уплаћивати у 36 једнаких рата 
почевши од 01.04.2005. године у динарској 
противвредности на дан уплате рате према средњем 
курсу Народне банке Србије, 

• Јавно предузеће за стамбене услуге и 
грађевинско земљиште Општине Шид је дана 
18.10.2010. године са Кладушић Драганом и 
Кладушић Гораном из Шида закључило Уговор о 
купопродаји дела стамбено-пословног објекта у 
Шиду, заведен под бројем 485/2010, у улици Алексе 
Шантића, на кат. парцели бр. 4093 К.О. Шид и то 
стамбени простор А1./5 ламела А, вишеспратна 
зграда бр. 1, поткровље, у површини од 42 м 2 и 
припадајућу одговарајућу оставу за огрев у подруму 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

17 

 

бр. 4 површине 3,95 m2, те је истим Уговором 
констатовано да су Купци исплатили први 
договорени део цене у целини у износу од 10.000,00 
еура, а да се у међувремену до тренутка закључења 
овог уговора исплатили и преостали износ од 
8.900,00 еура што је утврђено издавањем Потврде 
издатае од стране Јавног предузећа за стамбене 
услуге и грађевинско земљиште Општине Шид дана 
02.02.2010. године заведено под бројем 28. Надаље, 
чланом 4. Уговора се утврђује да су Купци даном 
издавања употребне дозволе ступили у посед стана 
и оставе, примопредајом. Чланом 5. Уговора 
Продавац дозвољава Купцу да по основу Уговора и 
Потврде о коначној исплати цене издате од стране 
Продавца изврши земљишно-књижни упис права у 
своју корист, без његовог даљег питања и одобрења, 
  

•  Уговором о купопродаји дела стамбено-
пословног објекта са припадајућом оставом на кат. 
парцели бр. 4093 у К.О. Шид, потписаног дана 
13.12.2004. године, бр. Уговора: 785, констатовано 
је да Купцу припада и остава у подруму, бр. објекта 
1, евид,  бр. 19, бр. посебног дела 2, спратност-
подрум, корисне површине 4 м2, на кат. парцели бр. 
4093 К.О. Шид, у ул. Алексе Шантића, али је она и 
даље уписана у катастру непокретности као јавна 
својина општине Шид. 
 

Члан 2. 
Утврђује се да је: 
 

• пословни простор за коју није утврђена 
делатност, подрум, пословни простор – једна 
просторија, евид, бр. 19, бр. посебног дела 2, број 
објекта 1, корисне површине 4 м2, удео у заједничкој 
својини који поседује општина Шид, на објекту број 
1, стамбено-пословна зграда - ламела А и Б 
сразмерно површини посебног дела у јавној својини 
општине Шид и удео у заједничкој својини који 
поседује општина Шид на земљишту под зградом и 
другим објектом, остало грађевинско земљиште у 
државној својини број дела 1, сразмерно површини 
посебног дела у јавној својини општине Шид, а које 
се налази у Шиду, улица – Алексе Шантића кат. 
парцела бр. 4093, ЛН 6388 К.О. Шид отуђена из 
јавне својине општине Шид, Кладушић Горану и 
Кладушић Драгани из Шида.  
 

Члан 3. 

Кладушић Горан и Кладушић Драгана из Шида, 
након потписивања Уговора о отуђењу 
непокретности из члана 2. ове Одлуке, могу 
укњижити власништво у Катастру непокретности, 
без сагласности општине Шид. 
 

Члан 4. 

Уговор о отуђењу непокретности из члана 2. ове 
Одлуке закључиће Начелник Општинске управе 
Бојана Мравик. 
 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-133/II-25 
Дана: 26.09.2025. године 
Шид 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 
На основу члана  32. став 1. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - 
др. закон),  члана 41. став 1. тачка 2. Статута 
општине Шид („Сл. лист општинe Шид“ броj: 1/19 
и 21/23), Скупштина општине Шид на седници 
одржаној 26.09.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

ОСТВАРЕЊУ ПРИХОДА И ПРИМАЊА И 

ИЗВРШЕЊУ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 

2025. ГОДИНУ У ПЕРИОДУ 01.01.2025.- 30.06 

2025. ГОДИНЕ. 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о остварењу прихода и 
примања и извршењу расхода и издатака Одлуке о 
буџету општине Шид  за 2025. годину у периоду 
01.01.2025.- 30.06 2025. године. 
 

II 
 Oво Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 

Број:011-99/II-25  
Датум:26.09.2025.  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу одредбе члана 32. став 1.  тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23),  а у вези члана 63. Закона о јавним 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

18 

 

предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној  
26.09.2025. године,  донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД 

ЗА ПЕРИОД 01.01.2025. -30.06.2025. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из 
Програма пословања Јавног предузећа „Завод за 
урбанизам“ Шид за период 01.01.2025. - 30.06.2025. 
године, на основу Одлуке Надзорног одбора број: 
04-51/2025 од 31.07.2025. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-100/II-25 
Датум: 26.09.2025. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1.  тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23),  а у вези члана 63. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној  
26.09.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ 

ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2025. -30.06.2025. 

ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из 
Програма пословања Јавног комуналног предузећа 
„Стандард“ Шид за период 01.01.2025. - 30.06.2025. 
године, на основу Одлуке Надзорног одбора број: 
HO-III-2/2025 од 31.07.2025. године. 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-101/II-25 
Датум:26.09.2025.  
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32.  тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („ Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23) а у вези члана 60.став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине  Шид на седници одржаној 
26.09.2025. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„СТАНДАРД“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на I измену Програма 
пословања Јавног комуналног  предузећа 
“Стандард“ Шид за 2025. годину, у складу са 
Одлуком Надзорног одбора Јавног  комуналног 
предузећа „Стандард“ Шид, број: НО-III-7/2025 од 
31.07.2025. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-102/II-25 
Датум: 26.09.2025  
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 69. став 1. тачка 9. Закона  
о јавним предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 
и 88/19), члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон,  47/18  и 
111/21-др.закон),  и члана  41. став 1.  тачка 46.  
Статута општине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид на 
седници одржаноj 26.09.2025.  донела је 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

19 

 

 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП 

,,СТАНДАРД“ ШИД О КРЕДИТНОМ 

ЗАДУЖЕЊУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа „Стандард“ 
Шид, број: НО-III-8/2025 oд  31.07.2025. године о 
кредитном задужењу  у  износу од  6.000.000,00 
динара.  
 

II 
Ово Решење  ступа на снагу даном доношења а  
објавиће се  у „Службеном листу општине Шид “. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-103/II-25  
Датум: 26.09.2025. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 

На основу одредбе члана 32. став 1.  тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. 
закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 41. став 
1. тачка 23. Статута општине Шид („Сл. лист 

општине Шид“ број: 1/19 и 21/23),  а у вези 
члана 63. Закона о јавним предузећима („Сл. 

гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) Скупштина 
општине Шид на седници одржаној  26.09.2025. 
године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД“ 

ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2025. -30.06.2025. 

ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из 
Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Водовод“ Шид за период 
01.01.2025. - 30.06.2025. године, на основу 

Одлуке Надзорног одбора број: HO-168/25-IX 
од 29.07.2025. године. 
 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општинe 
Шид“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 

Број:011-104/II-25 

Датум: 26.09.2025.  
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32.  тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („ Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23) а у вези члана 60.став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине  Шид на седници одржаној  
26.09.2025. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПЛАНА И ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД“ ШИД  ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену и допуну Плана 
и Програма пословања Јавног комуналног 
предузећа “Водовод“ Шид за 2025. годину, у складу 
са Одлуком Надзорног одбора Јавног  комуналног 
предузећа „Водовод“ Шид, број: НО-231/25-X од 
17.09.2025. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-105/II-25 
Датум: 26.09.2025.  
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 

На основу члана  34. став 2 и 39. став 1. Закона о 
култури („Сл. гласник РС“ број: 72/09, 13/16, 30/16-
испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник 
РС” број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16- др. закон и 
47/18-др.закон и 111/21 – др.закон ), члана 18. став 
1. Закона о јавним службама (,,Сл. гласник РС” број: 
42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

20 

 

83/05-испр.др.закона  и  83/14-др.закон) и члана 41. 
став 1. тачка 10. Статута општине Шид (,,Сл. лист 
општинe Шид“ број: 1/19 и 21/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаној  дана 
26.09.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ГАЛЕРИЈЕ СЛИКА 

„САВА ШУМАНОВИЋ“ У ШИДУ  

 
I 

РАЗРЕШАВА СЕ Јована Лакић, професор разредне 
наставе из Шида, са функције вршиоца дужности 
директора Галерије слика „Сава Шумановић“ у 
Шиду,  са 26.09.2025. године. 
 

II 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-106/II-25  
Датум: 26.09.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу члана  35. и 36. Закона о култури („Сл. 
гласник РС“ број: 72/09, 13/16, 30/16-испр., 6/20, 
47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник РС“ 
број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16- др. Закон, 47/18 
и 111/21 – др.закон ), члана 18. став 1. Закона о 
јавним службама (,,Сл. гласник РС“ број: 42/91, 
71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-
испр.др.закона, 83/14-др.закон,) и члана 41. став 1. 
тачка 10. Статута општине Шид (,,Сл. лист општинe 
Шид“ број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид 
на седници одржаној дана 26.09.2025. године, 
донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ГАЛЕРИЈЕ СЛИКА „САВА ШУМАНОВИЋ“ У 

ШИДУ  

 
I 

ИМЕНУЈЕ СЕ Јована Лакић, професор разредне 
наставе из Шида, на  функцију директора Галерије 
слика „Сава Шумановић“ у Шиду,  на период oд 
четири године, почев од 27.09.2025. године. 
 

II 
Oво Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-107/II-25 
Датум:  26.09.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу члана 125. став 3. Закона о социјалној 
заштити („Сл. гласник РС”, бр. 24/2011 и 117/2022 - 
одлука УС), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон) и члана 41. став 1. тачка 10. 
Статута општине Шид ( „Сл. лист општине 
Шид“ број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид 
на седници одржаној дана 26.09.2025. године, 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ ОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЦЕНТАР 

ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „ШИД“ У ШИДУ 

 
I 

РАЗРЕШАВА СЕ Дејан Логарушић, проф. др. 
дипломирани правник из Шида, са функције 
вршиоца дужности директора Јавне установе 
социјалне заштите Центар за социјални рад „Шид“ у 
Шиду,  са 26.09.2025. године, због престанка 
мандата. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Правни основ за доношење Решења о разрешењу 
вршиоца дужности директора Јавне установе 
социјалне заштите Центар за социјални рад „Шид“ у 
Шиду садржан је у члану 125. став 3. Закона о 
социјалној заштити („Сл. гласник РС”, бр. 24/2011 и 
117/2022 - одлука УС), члану 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, 
број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 
и 111/21-др. закон) и члану 41. став 1. тачка 10. 
Статута општине Шид ( „Сл. лист општине 
Шид“ број: 1/19 и 21/23). 
Чланом 125. став 3. Закона о социјалној заштити 
прописано је да вршилац дужности директора 
центра за социјални рад може обављати ту дужност 
најдуже једну годину. 
Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи је прописано да Скупштина општине у 
складу са законом именује и разрешава управни и 
надзорни одбор,  именује и разрешава директоре  
јавних предузећа,  установа,  организација и служби, 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

21 

 

чији је оснивач  и даје сагласност на њихове статуте , 
у складу са законом. 
Чланом 41. став 1. тачка 10. Статута  општине Шид 
је прописано да Скупштина општине  у складу са 
законом  именује и разрешава  управни и надзорни 
одбор, именује и разрешава директоре  јавних 
предузећа,  установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласност  на њихове статуте, у 
складу са законом. 
Како је досадашњем вршиоцу дужности директора, 
Дејану Логарушићу истекао мандат, неопходно је 
истог разрешити. 
На основу претходно наведеног, предлаже се 
Општинском већу општине Шид  да утврди предлог 
Решења о разрешењу досадашњег вршиоца 
дужности директора и достави Скупштини ради  
доношења  истог.  
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се поднети тужба 
Управном суду Србије у року од тридесет дана  од 
дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број: 011-108/II-25 
Датум: 26.09.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 124. став 1. и 8. и члана  125. став 
2. Закона о социјалној заштити („Сл. Гласник 
РС“број: 24/11 и 117/22), члана 138. став 1. и члана 
141. став 1. Закона о општем управном поступку ( 
„Сл. гласник РС“, бр. 18/16, 95/18 – аутентично 
тумачење и 2/23 – одлука УС), члана  32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник 
РС”, број: 129/07, 83/14-др закон, 101/16-др закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон),  и члана 41. став 1. тачка 
10. Статута општине Шид („Сл. лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23) Скупштина општине Шид на 
седници одржаној дана 26.09.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „ШИД“ У 

ШИДУ 

 
I 

ИМЕНУЈЕ СЕ Бранислава Покора, дипломирани 
социјални радник, из Шида, на функцију вршиоца 
дужности  директора,  почев од 27.09.2025. године, 
на период до једне године. 

 
II 

Oво Решење  ступа на снагу даном доношења,  а 
објавиће се у  „Службеном листу општине Шид“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење Решења о именовању  
вршиоца  дужности директора Јавне установе 
социјалне заштите  Центар за социјални рад „Шид“ 
у Шиду  садржан је у члану   124. став 1. и став 8.  и 
члану 125. став 2.  Закона о социјалној заштити  
(„Сл. Гласник РС“број: 24/11) члана 138. став 1. и 
141. став 1. Закона о општем управном поступку 
(„Сл. гласник РС“, бр. 18/16, 95/18 – аутентично 
тумачење и 2/23 – одлука УС), члану  32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( “Сл. гласник 
РС”, број: 129/07, 83/14-др закон, 101/16-др закон, 
47/18 и 111/21),  и члану 41. став 1.  тачка 10. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23). 
 Чланом  124. став 1. Закона о социјалној 
заштити  су прописани законски услови за 
именовање директора, док је у ставу 8. истог члана 
прописано  на именовање  директора Центра за 
социјални рад чије је седиште на  територији 
Аутономне покрајине  сагласност  даје надлежни 
орган Аутономне покрајине. 
 Чланом 124. став 2. Закона о социјалној 
заштити, прописано је да за вршиоца дужности 
директора центра за социјални рад може се 
именовати лице које испуњава услове из члана 124. 
став 1. овог закона и чије именовање је прибављена 
сагласност из члана 124. става 9. овог закона. 
 Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи је прописано да Скупштина општине у 
складу са законом именује и разрешава управни и 
надзорни одбор , именује и разрешава директоре  
јавних предузећа, установа , организација и служби, 
чији је оснивач  и даје сагласност на њихове статуте, 
у складу са законом. 
 Чланом 138. став 1. Закона о општем 
управном поступку прописано је да орган доноси 
решење уз претходну сагласност другог органа, 
решење се доноси пошто други орган да сагласност 
и у њему се наводи акт којим је она дата. 
 Чланом 141. став 1. истог закона  је 
прописано да писмено решење садржи: увод, 
диспозитив (изреку), образложење, упутство о 
правном средству, потпис овлашћеног службеног 
лица и печат органа или други вид потврде о 
аутентичности.  
 Чланом 41. став 1. тачка 10. Статута  
општине Шид је прописано да Скупштина општине  
у складу са законом  именује и разрешава  управни 
и надзорни одбор, именује и разрешава директоре  
јавних предузећа , установа, организација и служби, 
чији је оснивач и даје сагласност  на њихове статуте, 
у складу са законом. 
 Имајући у виду да је досадашњем вршиоцу 
дужности директора Установе истекао мандат, 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

22 

 

Општинско веће је утврдило Предлог Решења о 
разрешењу Дејана Логарушића са функције 
вршиоца дужности директора, а како би се 
обезбедио континуитет и несметаност у раду ове 
Установе, неопходно је именовати новог вршиоца 
дужности директора на период до једне године.  
 Имајући у виду све горе наведено предлаже 
се Скупштини општине да донесе решење  како је 
дато у предлогу. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења  може се поднети тужба  
Управном суду Србије  у року од тридесет дана  од 
дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 

Број: 011-109/II-25 
Датум: 26.09.2025. године      
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 

 

На основу члана  32. став 1. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи ( ,,Службени гласник РС“ број: 
129/07 , 83/14.-др. Закон, 101/16.-др. Закон и 47/18), 
члана 16. и 27. Закона о полицији (,,Службени 
гласник РС“ број: 6/16, 24/18 и 87/18), члана 41. став 
1. тачка 7. Статута општине Шид (,,Службени лист 
општинe Шид”, број: 1/19 и 21/23), Скупштина 
општине Шид, на седници одржаној дана 
26.09.2025. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ ШИД 

 
I 

МЕЊА СЕ Решење о разрешењу и именовању 
Савета за безбедност општине Шид,  под бројем: 
011-227/II-24 од 29.10.2024. године и то у: 
глави II, став 1. тачка 13. тако да се: 
 
директор Предшколске установе „Јелица 
Станивуковић Шиља“ Шид, Свјетлана Смолић 
 
ЗАМЕЊУЈЕ СА 
 
в.д. директор Предшколске установе „Јелица 
Станивуковић Шиља“ Шид, Маја Дејановић. 
 

II 

Ово Решење  ступа на снагу даном објављивања  у 

„Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број: 011-110/II-25 
Дана: 26.09.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу члана 41. став 3. Закона о култури („Сл 
гласник РС“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 
111/21 - др. закон), члана 20. став 1.,2. и 3. Закона о 
јавним службама („Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 
79/05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон) и члана 41. став 
1. тачка 10. Статута општине Шид („Сл. лист 
општине Шид“, бр. 1/19 и 21/23), Скупштина 
општине Шид, на седници одржаној дана 
26.09.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ГАЛЕРИЈА СЛИКА 

„САВА ШУМАНОВИЋ“ У ШИДУ 

 

I 

1.  РАЗРЕШАВА СЕ члан Управног одбора 
Галерије слика „Сава Шумановић“ у Шиду 
2.  Из реда локалне самоуправе: 
3.  -Маја Дејановић, из Бингуле, за 
председника. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-111/II-25 
Дана: 26.09.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

23 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

1. ОДЛУКУ О ЛОКАЛНИ М АДМИ НИСТРАТИВНИ М ТАКСАМА  .............................................................................. 1 

2. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ АДАШЕВЦИ ....................................... 9 

3. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БАТРОВЦИ ........................................ 9 

4. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БАЧИНЦИ  ......................................... 9 

5. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БЕРКАСОВО ..................................... 10 

6. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БИКИЋ ДО  ...................................... 10 

7. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БИНГУЛА  ........................................ 10 

8. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ВАШИЦА ......................................... 11 

9. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ВИШЊИЋЕВО  .................................. 11 

10. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ГИБАРАЦ  ........................................ 11 

11. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЕРДЕВИК ......................................... 12 

12. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ИЛИНЦИ  ......................................... 12 

13. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЈАМЕНА  .......................................... 12 

14. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ КУКУЈЕВЦИ  ..................................... 13 

15. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЉУБА  ............................................. 13 

16. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ МОЛОВИН  ...................................... 13 

17. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ МОРОВИ Ћ  ...................................... 14 

18. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ПРИВИНА ГЛАВА  ............................. 14 

19. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ СОТ  ................................................ 14 

20. ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ШИД  .............................................. 15 

21. ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД, НА КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 5271/54 У К.О. 

ШИД НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  .............................................................................................................. 15 

22. ОДЛУКУ О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ, КАТ. ПАРЦЕЛЕ БР. 8593/2 У К.О. ШИД У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ 

ШИД........................................................................................................................................................ 16 

23. ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ДА ЈЕ НЕПОКРЕТНОСТ – ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ЗА КОЈИ НИЈЕ УТВРЂЕНА ДЕЛАТНОСТ, БР. 

ПОСЕБНОГ ДЕЛА 2, НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БР. 4093 У К.О. ШИД, ОБЈЕКАТ БР. 2 ОТУЂЕН ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ ШИД ........................................................................................................................................ 16 

24. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ОСТВАРЕЊУ ПРИХОДА И ПРИМАЊА И ИЗВРШЕЊУ РАСХОДА И  ИЗДАТАКА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ У ПЕРИОДУ 01.01.2025. - 30.06 2025. ГОДИНЕ................... 17 

25. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ  ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.202 5. -30.06.2025. 

ГОДИНЕ ................................................................................................................................................... 18 

26. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ  ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2025. -

30.06.2025. ГОДИНЕ .................................................................................................................................. 18 



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

24 

 

27. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„СТАНДАРД“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ........................................................................................................... 18 

28. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКП ,,СТАНДАРД“ ШИД О КРЕДИТНОМ 

ЗАДУЖЕЊУ  .............................................................................................................................................. 19 

29. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ  ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД“ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2025. -

30.06.2025. ГОДИНЕ .................................................................................................................................. 19 

30. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПЛАНА И ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ ВОДОВОД“ ШИД  ЗА 2025. ГОДИНУ ................................................................... 19 

31. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ГАЛЕРИЈЕ СЛИ КА „САВА ШУМАНОВИЋ“ У ШИДУ ... 20 

32. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ГАЛЕРИЈЕ СЛИКА „САВА ШУМАНОВИЋ“ У ШИДУ ................................... 20 

33. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД „ШИД“ У ШИДУ ............................................................................................................... 20 

34. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНЕ УСТАНОВЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД „ШИД“ У ШИДУ ............................................................................................................... 21 

35. РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ ШИД ............ 22 

36. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ГАЛЕРИЈА СЛИКА „САВА ШУМАНОВИЋ“ У ШИДУ .............. 22 

  



 
 
Број 15                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   петак 26. септембар 2025. 
 

25 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


